CONT. *Cursus theologicus speculativus, sive scholasticus, selectarum quaestionum compendio traduntur. Tractatus quinque. De gratia auxiliante et sanctificante in Primum Secundae D. Thomae Doctoris Angelici.*

INC. Prologue. De divinae gratiae disputationibus, optimi adolescentes, milii praefari decreto; ad erigendos namque conciliandosque descendis animos ita per se sufficit elucidandi argumenti propositio. Agendum est de his divinis providentiae mediis quibus coelestis agriculta naturam nostram.

EXPL. Superest ut ab ipso gratiae auctore petamus, ut nostram elucubrationem, quam gratia praeveniente incepimus, et comitantem ad finem usque perduimus, subsequentis gratiae benedictionibus prosequi dignetur; ne quae speculando de gratia didicimus, sine gratiae fructu didicisse, erubescamus.

Cod. 550-38: 160 × 210 mm., 153 fols.

ROTUL. VARGAS *De generatione, caelo, anima et metaphysica.* — LOC. Sevilla. — SCRIB. JUAN BESCINES DE LA Vega. — ANN. 1670.

AUCT. FONTEO VARGAS. Jesuita.

CONT. *Disputationes in libros Aristotelis Stagiritae de generatione, de caelo, de anima et de metaphysica.*

INC. Prologatio. Postquam octo physicorum libros, ea quae corporibus omnibus naturalibus consistat tradidimus, quaeque tradendae iuxta quosdam labores annuos.

EXPL. Ens quod per se dicit substantiam, quia in se naturaliter et direcie; accidentis vero dicit ens in alio, quia non in se; sed ad sumptum in alio naturali. Finis.

Cod. 530-39: 160 × 220 mm., 474 fols.

OSSERV. Sin foliar.

ROTUL. VARGAS. *De virtutibus cardinalibus.*

CONT. *Cursus theologicus speculatorius sive scholasticus. Tractatus septimus; De virtutibus cardinalibus in Secundam Secundae D. Thomas Doctoris Angelici.*

INC. Disputatio 1.^a De prudentia, fortitudine ac temperantia. Inter primam et duas alias quas nominavi virtutes cardinales mediat iustitia. Sed quoniam de hac potissimum fuisse disputandum est, ideo de illis aliis primum disseremus.

EXPL. Postlocutio. Finem iam disputandi facimus, dilectissimi adolescentes. Dicta enim sufficiente abunde ut de iustitia, iustum et bonam mensuram doctrinae dedisse, videamus. Coagitatam et superfluentem dare non licet cum in materia iustitiae locus non sit gratiosae liberalitati. Quid quod dilutior disserendi labor, ut mihi molestus, ita et vobis ingratus accideret? Hinc profecto et praeter iustitiam agerem, et a gratia quam longissime abesse; nam gratia quac grata non est, gratia nulla est. [Siguen 2 fols. de indices].

Cod. 330-40; 160 X 220 mm., 372 fols.

OBSERV. Sin foliar.

ROTUL. P. BERNARDO DE VARGAS. *De Sacramentis.*

AUCTR. BERNARDO DE VARGAS. Véase Cod. 330-37.

CONT. *Cursus theologicus speculatorius sive scholasticus. Tractatus tertius; De Sacramentis in genere et de Eucharistia in specie, in Tertiam Partem D. Thomas Doctoris Angelici.*

INC. Praelocutio. Sacramenti nomen, optini adolescentes, rei obscurae et latentis Ideam animis statim obicit; unde elucubrationum quas aggredimur difficultas in ipso lumine nos excipit.

EXPL. Restat adhuc pars aliqua longaque via; sed refecta doctrina de sacramento eucharistico, illam conficimus. Disputavimus quae de poenitentiae sacramento. Emenso iteri, perveniemus, sperare licet, ad montem Dei Horeb; hoc est Sinai; in quo Deus legem promulgans cathedram totius theologiae collocavit ut ad eius montis radices infinite sapientis magistri vocibus aures pias, et cor accommodemus ad religiose sapiendum sancteque vivendum. Valete.

Cod. 330-41: 160 × 220 mm., 101 fols.

ROTUL. *De Scientia* — Loc. Colegio de Santa Catalina de Córdoba.—ANN. 1676.

AUCT. IGNACIO DE VARGAS. Jesuíta.

CONT. *Tractatus undecim de divina scientia. Disputationes scholasticae et commentaria super Primam D. Thomae, doctoris Ecclesiae, partem per imicam quæstionem videlicet prioram.*

INC. Praelocutio. *Divina scientia præstantique et sublimitate elegans dat illa divini Spiritus Sancti exclamatione: O alitudo divinae sapientiae et scientiae Dei.*

EXPL. Quapropter Deus sibi ipsi est speculum necessarium creaturarum: quia necessario cognoscit in se omnes creaturas; beatis vero est speculum voluntarium, quia beatus solum videt in Deo creaturas quando Deus vult et quos vult Deus. Faciat ipse Deus Optimus Maximus ut ad perfectam ipsius scientiae Dei intuitionem transferamur. Interim haec suo loco de infinita Dei cognitione dixisse sufficiat. Quarto kalendas iulii 1677.

Cod. 330-42: 160 × 220 mm., 433 fols.

OBSERV. Sin foliar.

ROTUL. VARGAS. *De virtutibus.*

AUCT. BERNARDUS DE VARGAS. Véase Cod. 330-37.

CONT. *Cursus theologicus speculativus sive scholasticus. Tractatus sextus: De virtutibus theologicis in Secundam Secundae Partem D. Thomae doctoris Angelici.*

INC. Praelocutio. *Propositum laborem prosequentes, optimi adolescentes, nos opportune cum Apostolo theologiam quam aggredimur disputationis hoc lemmate praescribens argumentamur: Nunc manet fides, spes, caritas. tria haec (1 Cor. 13). Triplex haec theologica virtus, triplex est chorus quo sol iustitiae pulcherrimam suam Trinitatis imaginem hominum depingit.*

EXPL. Ex hucusque traditis didicimus Deum quem fide cognovimus, quem possidendum speramus, sine fine diligendum esse. Haec ergo sit nostra finalis conclusio: ut Deum sine fine redamemus, qui in caritate perpetua nos prædilexit.

Cod. 330-43: 160 × 230 mm., 510 fols.

OBSERV. Sin foliar.

ROTUL. VARGAS. *De Incarnatione.*

AUCT. BERNARDO DE VARGAS. Véase Cod. 330-37.

CONT. *Cursus theologicus speculativus sive scholasticus. Tractatus octavus: De Incarnatione divini Verbi in Tertiom Partem D. Thomas Doctoris Angelici.*

INC. *Praelocutio. De Verbi divini sacrosancti Incarnatione tractatum cum vobis damus, optimi auditores, totius theologiae compendium dare, negabit nullus qui summam omnium theologorum sententiam perspectam habet.*

EXPL. *Hoc opus aeternitatem sibi postulat, ipso Christo, scribente Iohanne, XVII: Haec est vita aeterna ut cognoscant Te solum Deum verum et quem misisti Iesum Christum. Hoc operemur, hoc petamus ab auctore nostrae salutis, ut sicut ipsum in tempore per fidem cognoscimus, sic in aeternitate beata contemplemur.*

Cod. 330-44: 160 × 230 mm., 346 fols.

OBSERV. Sin foliar.

ROTUL. VARGAS. *De Paenitentia.*

AUCT. BERNARDO DE VARGAS. Véase Cod. 330-37.

CONT. *Cursus theologicus speculativus sive scholasticus. Tractatus decimus et ultimus, De Paenitentiae virtute et sacramento in Tertiam Partem D. Thomas Doctoris Angelici.*

INC. *Praelocutio. Poenitentia, optimi adolescentes, severa et austera virtus, de qua praesentes instituimus disputationes, moerorem et iustitiae nomen prae se fert et te ipsa inducit.*

EXPL. *Postlocutio [. .] Quod si poenitentia erratorum veniam promeretur, hunc fructum habebit poenitentia et pudor meus, ut vos pro vestra humanitate, meis erroribus venientia concedatis. Valete.*

Cod. 330-45: 150 × 215 mm., 161 fols.

OBSERV. El folio 158 en blanco. Siguen los índices.

ROTUL. VARGAS. De Trinitate. Loc. Colegio de Santa Catalina de Córdoba.—ANN. 1680.

AUCT. IGNACIO DE VARGAS. Jesuista.

CONT. *Traictatus de altissimo Trinitatis mysterio.*

INC. Ad auditores. Investigandum et exponendum suscipimus secretum illud Trinitatis quod nulla visibilis aut invisibilis creaturarum poterit investigare. Nam ut ad Iustinum imperatorem in sua epistula summus Pontifex Hormisdas testatur quod inutiliter et periculose conabimur, nisi suppliciter Dei numinis implorato lumine quo humani ingenii imbecillitas in altissimum Divinitatis abyssum possit assurgere.

EXPL. [f. 157] Rogas 3? An quando una persona mittitur mittantur omnes? Respondeo negative, quia ut diximus Deus non mittitur; attamen quando una persona mittitur, necesse est quod omnes specialiter applicentur termino ad quem mittitur, quod solum ratione circumcessionis necesse est quod ubicunque sit una persona divina, sint et aliae, et ubicunque una specialiter est ut applicentur et specialiter aliae propter unitatem naturae et essentiae. At haec de abstracto Trinitatis mysterio dicta sufficient, quac in ipsius Triadis [gloriam] aliqualiter cedant, necnon B. Deiparae absque originali culpa conceptas. Cordubae, pridie Idus februario 1680.

Cod. 330-46: 160 × 210 mm., 291 fols.

OBSERV. Foliado hasta el folio 60. Al final del folio 291v hay una curiosa nota en castellano sobre los Profesores del Colegio de San Hermenegildo de Sevilla en 1617.

ROTUL. VERCARA. *Liber de generatione animalium.* — Loc. Colegio de San Hermenegildo de Sevilla. ANN. 1617.

AUCT. ANTONIO DE VERCARA. Jesuista.

CONT. *Libri de generatione animalium.*

INC. Post librorum de coelo explicationem quam voce tenus vobis dedimus ad duos de generatione et corruptione sive de ortu et interitu explanandos cum Aristotele des-

cendimus; nec immerito; congrua enim doctrinae ratio
exigit ut post tractatus de corpore naturali.

EXPL. Sic enim fiet ut divinis oculis gratissimi quod ar-
denter expectatis Deo tandem per infinitam annorum myria-
dem perfruamini, ad cuius gloriam eiusque Matris semper
Immaculatae honorem cedant omniaquae vobis hoc philoso-
phiae triennio et antetriennio rhetorices voce et scriptis ex
animo dedimus, si non quantum voluimus, certe quantum
potuimus pro mentis et corporis viribus. [Sigue una nota
en castellano].

Cod. 380-47: 160 × 220 mm., 121 foli.

OBSERV. Foliodos hasta el 39. Parece autógrafo.

ROTUL. IGNACIO DE VARGAS. *De Sacramento Eucharistiae.* — Loc.
Córdoba. — ANX. 1674.

AUCT. IGNACIO DE VARGAS. Jesuita.

CONT. *Tractatus iuricis complectens disputationes morales et
scholasticas de sanctissimo Eucharistiae sacramento. in Tertiorum
Partem: D. Thomae Aquinatis. a quaestione 73 ad 82.*

INC. Iucundissimam nec minus gravem atque difficultem
de Eucharistia controversiam exponendam aggredimur,
quod temerario et inutili ausu conabimur, nisi humiliiter
invocato Domini Christi nomine.

EXPL. Cedant etiam in Delparentis Mariae sine labe ori-
ginali conceptae laudem, neconon sanctorum Apostolorum
Petri et Pauli honorem, in quorum pervigilio huic tracta-
tui finem imponimus. Cordubae anno 1675. P. Ignatius de
Vargas [firmado].

Cod. 380-48: 160 × 220 mm., 175 foli.

ROTUL. *Lib. de generatione et methaph. de VERGARA.* — Loc. Se-
villa. SCRIB. Bachiller José DE LA GUARDIA MORENO. — ANX. 1704.

AUCT. ANTONIO DE VERGARA. Jesuita.

CONT. *Libri de generatione substantiali et accidentalis.*

INC. Quanta est hispalenses optimi auditores humanis-
simi, rerum humanarum labilitas et vicissitudo. Nudius
tertius.

EXPL. Quae sinistra, quae falsa, quae tenuia nobis tribuantur; quae dextra, quae vera, quae grandia uni Deo, Matri Unicae, singulari Parenti Ignatio, Xaverio et Antonio tutelanis deferantur. Hispali, pridie primus Idus maii. Anno 1704.

Cod. 330-49: 160 × 220 mm., 261 fols.

OBSERV. Sin foliar.

ROTUL. *Philosophia de Victoria* t. I. — Loc. Colegio de San Pelagio de Córdoba. — SCRIB. ANTONIO DE FLORES Y LEÓN. — ANN. 1652.

AUCT. JOSÉ DE VICTORIA Y DÍVILA, Jesuita. Vivió en Toledo. Véase SOMMERVOCAL, op. cit., tom. 8 col. 645.

CONT. *Commentarii in Aristotelis Physicorum libros octo.*

INC. Lectori meo. En amice lector, physicam illam ingredimur, quae naturalis dicitur, et tota est in investiganda rerum natura. Gratulantur sibi quotquot scribunt, ubi ad locum istum ventum est quod humanior Philosophia, praeterita Logica, difficultatem mulceat.

EXPL. Denique extensio quinque indivisibilis erit medium inter introductas parvitatis et magnitudinis [...] medium inquam inter *maximum quod sic* et *minimum quod sic*; est enim extensio illa maior minima in qua servari potest fragmentum B, et minor maxima, in qua et conservari potest. Finis libri VII Physicorum.

Cod. 330-50: 160 × 220 mm., 118 + 93 + 87 fols.

OBSERV. Primer tratado, sin foliar. Segundo tratado, foliado hasta el fol. 56. Tercer tratado, sin foliar, y de difícil lectura.

ROTUL. *Philosophia de Victoria*. — Loc. Primer tratado, Colegio de San Pelagio, Córdoba. Segundo tratado, Colegio de Santa Catalina de Córdoba. — SCRIB. Primer y segundo tratado, ANTONIO DE FLORES Y LEÓN, colegial de San Pelagio. — ANN. Primero y segundo tratado, 1653. Tercer tratado, 1637.

AUCT. 1. JOSÉ DE VICTORIA Y ÁVILA. Véase Cod. 330-49.

2. DIEGO MARQUES DE PIEDRAHITA.

CONT. 1. *Commentarii tractatus in libros Aristotelis de generazione et corruptione sive de ortu et interitu*. De José de VICTORIA.

INC. Lectori meo Praelocutio. Tandem aliquando, Deo favente, ventum est in annum, qui tertius agitur ex quo Physicam progressi sumus, et qui de rerum ortu et interitu exigit disputandas.

EXPL. II. 118! Tertia conclusio. Denominatio per quam intellectus creatus denominari possit formaliter intelligens in actu secundo, non dicit determinate et essentialiter, quod actio, inhaeretio et intellectio realiter inter se distinguantur, neque determinate dicit essentialiter quod inter illa tria identificantur.

2. *Commentarius tractatus in universam Aristotelis metaphysicam*, de José DE VICTORIA.

INC. Allocutio. Tam sumus, amico lector, in nobiliore philosophiae parte, quae metaphysica nuncupatur.

EXPL. Disputatio secunda. Quid sit rem non existere. Caput primum. Explicatur ac dividitur ratio. Priusquam [Así acaba. Siguen 3 fols. en blanco].

3. *Libros de Anima*. De DIEGO MARQUES.